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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de RORAINÓPOLIS - RR

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 89

01.3 Total de seções não instaladas

89

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

89

89

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 23.299

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 23.299

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 23.299

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 19.500

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

19.500

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,69%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,31% 3.799
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

19.500

18.860

189

451

Votos nulos na urna 451

96,72%

0,97%

2,31%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 18.860
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

89

89

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 23.299

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 23.299

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 23.299

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 19.500

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

19.500

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,69%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,31% 3.799

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

19.500

19.182

95

223

Votos nulos na urna 223

98,37%

0,49%

1,14%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 19.182

Votos nominais 97,67% 18.736

Votos para legenda 2,33% 446

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de RORAINÓPOLIS - RR

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Raimundo Anastácio Carvalho Dutra Filho, Juiz Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) RORAINÓPOLIS-
RR, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

RORAINÓPOLIS PRECISA DE VOCÊ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - PAULA FLORINTINO Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

RANIERY NASCIMENTO MATOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

SOMOS RORAINÓPOLIS DE VERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - ALESSANDRO DALTRO
SOUSA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ATHILA FERREIRA BESSA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - LEOCADIO RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10111 - FRANCIELLE EUSEBIO
MUNHOZ DIAS NOVO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - JOAO BARRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - ADRIANO SOUZA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10567 - FRANCISCA ALVES
RODRIGUES SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - DAVI IBERNOM MENDES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - RAIMUNDO FRANCISCO
DA SILVA FALCAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - CRISTIANE FERREIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10955 - ROSANGELA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - ANDREIA SALDANHA MAIA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:18:37

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ANTONIO CARLOS
ALENCAR PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11110 - MARCIO ALVES DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - JESSEFAN MELVILLE
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - PRISCILA RAMOS DE
OLIVEIRA PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11211 - DANIEL CHAVES SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JANETE DE FREITAS
OLSEN OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - FRANCISCO DE ASSIS
MACHADO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - ADRIANO SOUSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ELIELDO ARANHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - LUCAS ABREU DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11567 - FRANCISCO SANTOS
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - ADNA ALVES PINTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - AURIANE ANDRADE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - GEREMIAS RODRIGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - MOACILENE SILVA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - IARA SANTOS SALDANHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12122 - WANDERSON PAULO
SOUTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - PAULO CESAR
CONSTANCIO ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12222 - BRUNO DE AQUINO
PERES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12234 - TÂMARA MILENA REIS
RIBEIRO TORQUATO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - MARIA CARDOSO
CONRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ERINALDO VIANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - JOÃO DAMASCENO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12477 - EDINEIA COELHO LIMA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - JAIME PEREIRA REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - TARCISO GUEDÊLHA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - LUIS GONZAGA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - RAQUEL FEITOSA
FONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - SERGIO CUNHA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15077 - ARMEL NASCIMENTO
RAMIREZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15115 - WESLEY ALVES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - GILDESANDRO DE SOUZA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - CICERO SOUZA FEITOZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - SAMIA DE SOUZA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - JOSÉ GILBERTO ALMEIDA
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - FRANCISCO JOSÉ
VASCONCELOS ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15555 - SARA DE SOUZA PORTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - MARINEUZA CLAVAIS DE
SÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - CIDALINO MARIANO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - RAQUEL RAMOS
GENELHU

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - PAULO FRANCISCO
COELHO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20100 - DEÓLA MESQUITA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20101 - VANDERLEI SILINGARDI
CACHONE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - KAMYLA REBEKA DOS
SANTOS FEITOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20120 - GRACIANE SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - RILDO FERREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20147 - VASTILEIA SOARES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - MOISÉS RUIZ DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - EDSON ROCHA DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - ALEXANDRE DOS SANTOS
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - EDIVAM IVO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - ONGLAE MENDES
FURTADO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - MARIA ESTER
FERNANDES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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22022 - CARLOS MAURICIO
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22100 - JOÃO VIEIRA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - LUCIENE DA SILVA
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - ROSIVALDO DOS SANTOS
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - FLAVIO MATOS DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22245 - HEMERSON CURICA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - MARIZA BRAZÃO FONTES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22345 - MANOEL ARAUJO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22444 - CREUNICE RIBEIRO
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - VALDECY SILVA FERRAZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - ANTONIA FERREIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - ISLAIANE MORENO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22789 - RAFAEL SOUSA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22999 - MARCOS ANTONIO DA
SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - ANTÔNIO TORRES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28111 - RAIMUNDA HENRIQUE DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - CLAYSON BATISTA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28222 - ANTÔNIA DA SILVA
OLIVEIRA CHAVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28333 - ABEILTON DE LIMA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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28345 - MARIA LUIZA ARCANJO
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28444 - RUBENILDO OLIVEIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28456 - CHARLENE RODRIGUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28555 - ADEMAR MORAIS DA
COSTA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28666 - CLAUDIA DE SOUZA
GUEDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28777 - JURANDI BEZERRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28789 - ANTONIO REGINALDO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28888 - ALDEMIR BARROS
BARRETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ELIAS BARROSO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ODAIR DOMINGOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - ERISNEIDE SILVA
PEREIRA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40156 - CARLOS ALBERTO LOPES
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - JOSÉ DOS SANTOS
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40225 - JOÃO BATISTA MESQUITA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40226 - RAQUEL MARTINS
TIBURTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - FRANCISCA ANDREIA
GOMES DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40404 - THAYSA FEIJO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - VALDIR DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - LUANA LOPES LEMOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - JOSELIO DOS SANTOS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40777 - SIDNEI DA CONCEIÇÃO
FRANCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - MÁRCIO RODRIGUES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44044 - MARCOS APARECIDO
MAROTTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - RONALDO SANTOS PINTO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44133 - SIMONE ALVES
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - NAYARA ELIZETE SOUSA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - JOSÉ LIMA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - ELISANE ROYSAL DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44543 - MAURICIO SOUZA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44544 - BEZALIEL DINIZ FRAZÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - JOSINA VARGAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - CLEUDIMAR DA SILVA
OLIVEIRA GUILHERMI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - JANDERSON ALVES
NOGUEIRA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

MDB / PODE / PSB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RORAINÓPOLIS PRECISA DE VOCÊ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PP / PDT / PRTB / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SOMOS RORAINÓPOLIS DE VERDADE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

162 4.133 4.29510 - REPUBLICANOS 4.2950 Válido (legenda)

37 2.070 2.10711 - PP 2.1070 Válido (legenda)

50 2.339 2.38912 - PDT 2.3890 Válido (legenda)

30 2.542 2.57215 - MDB 2.5720 Válido (legenda)

92 2.875 2.96720 - PODE 2.9670 Válido (legenda)

21 604 62522 - PL 6250 Válido (legenda)

12 1.238 1.25028 - PRTB 1.2500 Válido (legenda)

24 2.198 2.22240 - PSB 2.2220 Válido (legenda)

18 737 75544 - UNIÃO 7550 Válido (legenda)

Resumo 446 018.736 19.182

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

19.182
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

147,60

Votos nulos e nulos técnicos :

18.736

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

95

13

Votos anulados sub judice :

223

19.182

Votos de legenda (C) :

0

446

1.476

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 295,20

1.180,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.133 16210 - REPUBLICANOS 4.295 2 6 2

2.070 3711 - PP 2.107 1 6 1

2.339 5012 - PDT 2.389 1 6 1

2.542 3015 - MDB 2.572 1 7 1

2.875 9220 - PODE 2.967 2 8 2

604 2122 - PL 625 0 1 0

1.238 1228 - PRTB 1.250 0 4 0

2.198 2440 - PSB 2.222 1 6 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

737 1844 - UNIÃO 755 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 18:12:53, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 18.736 446 19.182 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.133 162 210 - REPUBLICANOS 4.295 2 0 0 4 1431.666666
666666667*

  290.99

2.339 50 112 - PDT 2.389 1 0 0 2 1194.500000
000000000

  161.86

2.542 30 115 - MDB 2.572 1 0 0 2 1286.000000
000000000

  174.25

2.875 92 220 - PODE 2.967 2 0 0 1 989.0000000
00000000

  201.02

2.198 24 140 - PSB 2.222 1 0 0 2 1111.000000
000000000

  150.54

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.133 162 210 - REPUBLICANOS 4.295 2 1 1 3 1073.750000
000000000

  290.99

2.339 50 112 - PDT 2.389 1 0 0 2 1194.500000
000000000

  161.86

2.542 30 115 - MDB 2.572 1 0 0 2 1286.000000
000000000*

  174.25

2.875 92 220 - PODE 2.967 2 0 0 1 989.0000000
00000000

  201.02

2.198 24 140 - PSB 2.222 1 0 0 2 1111.000000
000000000

  150.54

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 8

4.133 162 210 - REPUBLICANOS 4.295 2 1 1 3 1073.750000
000000000

  290.99

2.339 50 112 - PDT 2.389 1 0 0 2 1194.500000
000000000*

  161.86

2.542 30 115 - MDB 2.572 1 1 1 1 857.3333333
33333333

  174.25

2.875 92 220 - PODE 2.967 2 0 0 1 989.0000000
00000000

  201.02

2.198 24 140 - PSB 2.222 1 0 0 2 1111.000000
000000000

  150.54

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.133 162 210 - REPUBLICANOS 4.295 2 1 1 3 1073.750000
000000000

  290.99

2.339 50 112 - PDT 2.389 1 1 1 1 796.3333333
33333333

  161.86

2.542 30 115 - MDB 2.572 1 1 1 1 857.3333333
33333333

  174.25

2.875 92 220 - PODE 2.967 2 0 0 1 989.0000000
00000000

  201.02

2.198 24 140 - PSB 2.222 1 0 0 2 1111.000000
000000000*

  150.54

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.133 162 210 - REPUBLICANOS 4.295 2 1 1 3 1073.750000
000000000*

  290.99

2.339 50 112 - PDT 2.389 1 1 1 1 796.3333333
33333333

  161.86

2.542 30 115 - MDB 2.572 1 1 1 1 857.3333333
33333333

  174.25

2.875 92 220 - PODE 2.967 2 0 0 1 989.0000000
00000000

  201.02

2.198 24 140 - PSB 2.222 1 1 1 1 740.6666666
66666667

  150.54
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 8

Resultado em 06/10/2024 18:12:53, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.476

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.133 16210 - REPUBLICANOS 4.295 2 2 4

2.070 3711 - PP 2.107 1 0 1

2.339 5012 - PDT 2.389 1 1 2

2.542 3015 - MDB 2.572 1 1 2

2.875 9220 - PODE 2.967 2 0 2

604 2122 - PL 625 0 0 0

1.238 1228 - PRTB 1.250 0 0 0

2.198 2440 - PSB 2.222 1 1 2

737 1844 - UNIÃO 755 0 0 0

Resumo 18.736 446 19.182 8 5 13

Resultado em 06/10/2024 18:12:53, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

11.217 59,48% Eleito*10 - ALESSANDRO DALTRO SOUSA Válido

ATHILA FERREIRA BESSA

7.643 40,52% Não eleito20 - PAULA FLORINTINO Válido

RANIERY NASCIMENTO MATOS

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.050 Eleito por QP*10999 - ANDREIA SALDANHA MAIA Válido

803 Eleito por QP*10777 - DAVI IBERNOM MENDES Válido

700 Eleito por média*10456 - ADRIANO SOUZA DOS SANTOS Válido

571 Eleito por média*10000 - LEOCADIO RODRIGUES PEREIRA Válido

567 Eleito por QP*20000 - PAULO FRANCISCO COELHO DO NASCIMENTO Válido

496 Eleito por QP*12444 - JOÃO DAMASCENO DA SILVA FILHO Válido

448 Eleito por QP*15888 - RAQUEL RAMOS GENELHU Válido

444 Eleito por QP*11110 - MARCIO ALVES DE SOUSA Válido

421 Eleito por média*12789 - LUIS GONZAGA DA SILVA Válido

418 Eleito por QP*20123 - RILDO FERREIRA DA COSTA Válido

418 1º Suplente20555 - EDIVAM IVO Válido

381 1º Suplente10111 - FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO Válido

365 Eleito por QP*40123 - ERISNEIDE SILVA PEREIRA COSTA Válido

356 Eleito por média*15111 - CARLOS DA SILVA Válido

336 2º Suplente10888 - CRISTIANE FERREIRA DE LIMA Válido

334 1º Suplente12333 - MARIA CARDOSO CONRADO Válido

326 Eleito por média*40333 - FRANCISCA ANDREIA GOMES DE FREITAS Válido

314 1º Suplente40456 - LUANA LOPES LEMOS Válido

307 1º Suplente15777 - CIDALINO MARIANO DE LIMA Válido

292 2º Suplente20111 - KAMYLA REBEKA DOS SANTOS FEITOSA Válido

291 1º Suplente11123 - PRISCILA RAMOS DE OLIVEIRA PINTO Válido

291 2º Suplente40555 - JOSELIO DOS SANTOS SOUZA Válido

280 2º Suplente11111 - JESSEFAN MELVILLE PEIXOTO Válido

268 3º Suplente11789 - ADNA ALVES PINTO Válido

267 3º Suplente20147 - VASTILEIA SOARES DE SOUZA Válido

267 3º Suplente40789 - MÁRCIO RODRIGUES MOREIRA Válido

241 Não eleito28789 - ANTONIO REGINALDO DE ARAÚJO Válido

239 Não eleito28123 - CLAYSON BATISTA OLIVEIRA Válido

227 4º Suplente20456 - ALEXANDRE DOS SANTOS LIMA Válido

223 2º Suplente12000 - GEREMIAS RODRIGUES DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

202 Não eleito28777 - JURANDI BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

199 2º Suplente15555 - SARA DE SOUZA PORTO Válido

196 Não eleito28333 - ABEILTON DE LIMA SILVA Válido

195 3º Suplente15000 - RAQUEL FEITOSA FONTES Válido

191 Não eleito44133 - SIMONE ALVES MONTEIRO Válido

183 4º Suplente15456 - FRANCISCO JOSÉ VASCONCELOS ALVES Válido

183 5º Suplente15015 - SERGIO CUNHA DA SILVA Válido

166 4º Suplente40777 - SIDNEI DA CONCEIÇÃO FRANCO Válido

163 3º Suplente12555 - JAIME PEREIRA REIS Válido

163 4º Suplente11333 - FRANCISCO DE ASSIS MACHADO NETO Válido

161 5º Suplente20789 - MARIA ESTER FERNANDES DE SOUSA Válido

159 Não eleito44777 - CLEUDIMAR DA SILVA OLIVEIRA GUILHERMI Válido

156 5º Suplente11000 - ANTONIO CARLOS ALENCAR PEREIRA Válido

150 Não eleito22123 - ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA Válido

149 4º Suplente12111 - IARA SANTOS SALDANHA Válido

149 6º Suplente20100 - DEÓLA MESQUITA DA CRUZ Válido

146 6º Suplente15123 - GILDESANDRO DE SOUZA CUNHA Válido

141 6º Suplente11211 - DANIEL CHAVES SILVA Válido

140 7º Suplente11456 - ELIELDO ARANHA DA SILVA Válido

134 7º Suplente20101 - VANDERLEI SILINGARDI CACHONE Válido

130 7º Suplente15333 - SAMIA DE SOUZA ALMEIDA Válido

123 3º Suplente10234 - JOAO BARRA DE OLIVEIRA Válido

119 5º Suplente12222 - BRUNO DE AQUINO PERES Válido

115 Não eleito22222 - FLAVIO MATOS DE SOUSA Válido

107 5º Suplente40156 - CARLOS ALBERTO LOPES DA COSTA Válido

101 6º Suplente12477 - EDINEIA COELHO LIMA RIBEIRO Válido

100 4º Suplente10789 - RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA FALCAO Válido

99 6º Suplente40000 - ELIAS BARROSO SILVA Válido

99 7º Suplente12123 - PAULO CESAR CONSTANCIO ALVES Válido

97 8º Suplente20777 - ONGLAE MENDES FURTADO SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

90 Não eleito28345 - MARIA LUIZA ARCANJO MIRANDA Válido

88 Não eleito44123 - RONALDO SANTOS PINTO DE OLIVEIRA Válido

86 8º Suplente12777 - TARCISO GUEDÊLHA PINHEIRO Válido

82 8º Suplente15077 - ARMEL NASCIMENTO RAMIREZ Válido

80 Não eleito22999 - MARCOS ANTONIO DA SILVA COSTA Válido

79 9º Suplente15444 - JOSÉ GILBERTO ALMEIDA SANTIAGO Válido

79 10º Suplente15678 - MARINEUZA CLAVAIS DE SÁ Válido

79 11º Suplente15115 - WESLEY ALVES FERREIRA Válido

78 Não eleito44044 - MARCOS APARECIDO MAROTTO Válido

76 12º Suplente15222 - CICERO SOUZA FEITOZA Válido

72 9º Suplente20333 - EDSON ROCHA DE AMORIM Válido

69 Não eleito28111 - RAIMUNDA HENRIQUE DO NASCIMENTO Válido

68 Não eleito22789 - RAFAEL SOUSA DE CARVALHO Válido

64 Não eleito44222 - NAYARA ELIZETE SOUSA ROCHA Válido

55 8º Suplente11444 - ADRIANO SOUSA DA SILVA Válido

54 9º Suplente12345 - ERINALDO VIANA DA SILVA Válido

54 9º Suplente11567 - FRANCISCO SANTOS MORAES Válido

53 Não eleito28222 - ANTÔNIA DA SILVA OLIVEIRA CHAVES Válido

52 7º Suplente40226 - RAQUEL MARTINS TIBURTINO Válido

51 8º Suplente40444 - VALDIR DE SOUSA Válido

50 Não eleito22456 - VALDECY SILVA FERRAZ Válido

50 Não eleito44789 - JANDERSON ALVES NOGUEIRA DO NASCIMENTO Válido

48 Não eleito28888 - ALDEMIR BARROS BARRETO Válido

47 Não eleito44444 - ELISANE ROYSAL DIAS Válido

46 9º Suplente40225 - JOÃO BATISTA MESQUITA DOS SANTOS Válido

44 5º Suplente10567 - FRANCISCA ALVES RODRIGUES SILVA Válido

44 10º Suplente12234 - TÂMARA MILENA REIS RIBEIRO TORQUATO Válido

43 10º Suplente20222 - MOISÉS RUIZ DE ARAÚJO Válido

42 10º Suplente40222 - JOSÉ DOS SANTOS MORAES Válido

40 Não eleito28444 - RUBENILDO OLIVEIRA DOS SANTOS Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:18:37

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

39 11º Suplente12122 - WANDERSON PAULO SOUTO Válido

38 11º Suplente40111 - ODAIR DOMINGOS Válido

34 12º Suplente40404 - THAYSA FEIJO DA SILVA Válido

30 11º Suplente20120 - GRACIANE SILVA DOS SANTOS Válido

28 10º Suplente11555 - LUCAS ABREU DE LIMA Válido

28 11º Suplente11222 - JANETE DE FREITAS OLSEN OLIVEIRA Válido

27 Não eleito22777 - ISLAIANE MORENO DA SILVA Válido

26 Não eleito22245 - HEMERSON CURICA DA SILVA Válido

25 6º Suplente10955 - ROSANGELA SILVA LIMA Válido

24 Não eleito44555 - JOSINA VARGAS DE OLIVEIRA Válido

23 Não eleito28000 - ANTÔNIO TORRES DA COSTA Válido

22 Não eleito22022 - CARLOS MAURICIO NUNES Válido

22 12º Suplente11888 - AURIANE ANDRADE SOUSA Válido

22 Não eleito22100 - JOÃO VIEIRA DE SOUSA Válido

21 Não eleito28555 - ADEMAR MORAIS DA COSTA FILHO Válido

19 Não eleito44543 - MAURICIO SOUZA LIMA Válido

15 Não eleito28666 - CLAUDIA DE SOUZA GUEDES Válido

15 Não eleito44333 - JOSÉ LIMA DOS SANTOS Válido

13 Não eleito22111 - LUCIENE DA SILVA AGUIAR Válido

13 Não eleito22555 - ANTONIA FERREIRA DE ARAUJO Válido

11 12º Suplente12012 - MOACILENE SILVA MONTEIRO Válido

10 Não eleito22345 - MANOEL ARAUJO SILVA Válido

6 Não eleito22333 - MARIZA BRAZÃO FONTES Válido

2 Não eleito44544 - BEZALIEL DINIZ FRAZÃO Válido

2 Não eleito22444 - CREUNICE RIBEIRO GOMES Válido

1 Não eleito28456 - CHARLENE RODRIGUES FERREIRA Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:18:37

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

RORAINÓPOLIS PRECISA DE VOCÊ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.643 40.52% Não eleito20 - PAULA FLORINTINO Válido

RANIERY NASCIMENTO MATOS

SOMOS RORAINÓPOLIS DE VERDADE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.217 59.48% Eleito*10 - ALESSANDRO DALTRO SOUSA Válido

ATHILA FERREIRA BESSA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:11, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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06/10/2024

21:18:37

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.050 Eleito por QP*10999 - ANDREIA SALDANHA MAIA Válido

803 Eleito por QP*10777 - DAVI IBERNOM MENDES Válido

700 Eleito por média*10456 - ADRIANO SOUZA DOS SANTOS Válido

571 Eleito por média*10000 - LEOCADIO RODRIGUES PEREIRA Válido

381 1º Suplente10111 - FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO Válido

336 2º Suplente10888 - CRISTIANE FERREIRA DE LIMA Válido

123 3º Suplente10234 - JOAO BARRA DE OLIVEIRA Válido

100 4º Suplente10789 - RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA FALCAO Válido

44 5º Suplente10567 - FRANCISCA ALVES RODRIGUES SILVA Válido

25 6º Suplente10955 - ROSANGELA SILVA LIMA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

444 Eleito por QP*11110 - MARCIO ALVES DE SOUSA Válido

291 1º Suplente11123 - PRISCILA RAMOS DE OLIVEIRA PINTO Válido

280 2º Suplente11111 - JESSEFAN MELVILLE PEIXOTO Válido

268 3º Suplente11789 - ADNA ALVES PINTO Válido

163 4º Suplente11333 - FRANCISCO DE ASSIS MACHADO NETO Válido

156 5º Suplente11000 - ANTONIO CARLOS ALENCAR PEREIRA Válido

141 6º Suplente11211 - DANIEL CHAVES SILVA Válido

140 7º Suplente11456 - ELIELDO ARANHA DA SILVA Válido

55 8º Suplente11444 - ADRIANO SOUSA DA SILVA Válido

54 9º Suplente11567 - FRANCISCO SANTOS MORAES Válido

28 10º Suplente11555 - LUCAS ABREU DE LIMA Válido

28 11º Suplente11222 - JANETE DE FREITAS OLSEN OLIVEIRA Válido

22 12º Suplente11888 - AURIANE ANDRADE SOUSA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:18:37

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

496 Eleito por QP*12444 - JOÃO DAMASCENO DA SILVA FILHO Válido

421 Eleito por média*12789 - LUIS GONZAGA DA SILVA Válido

334 1º Suplente12333 - MARIA CARDOSO CONRADO Válido

223 2º Suplente12000 - GEREMIAS RODRIGUES DOS SANTOS Válido

163 3º Suplente12555 - JAIME PEREIRA REIS Válido

149 4º Suplente12111 - IARA SANTOS SALDANHA Válido

119 5º Suplente12222 - BRUNO DE AQUINO PERES Válido

101 6º Suplente12477 - EDINEIA COELHO LIMA RIBEIRO Válido

99 7º Suplente12123 - PAULO CESAR CONSTANCIO ALVES Válido

86 8º Suplente12777 - TARCISO GUEDÊLHA PINHEIRO Válido

54 9º Suplente12345 - ERINALDO VIANA DA SILVA Válido

44 10º Suplente12234 - TÂMARA MILENA REIS RIBEIRO TORQUATO Válido

39 11º Suplente12122 - WANDERSON PAULO SOUTO Válido

11 12º Suplente12012 - MOACILENE SILVA MONTEIRO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

448 Eleito por QP*15888 - RAQUEL RAMOS GENELHU Válido

356 Eleito por média*15111 - CARLOS DA SILVA Válido

307 1º Suplente15777 - CIDALINO MARIANO DE LIMA Válido

199 2º Suplente15555 - SARA DE SOUZA PORTO Válido

195 3º Suplente15000 - RAQUEL FEITOSA FONTES Válido

183 4º Suplente15456 - FRANCISCO JOSÉ VASCONCELOS ALVES Válido

183 5º Suplente15015 - SERGIO CUNHA DA SILVA Válido

146 6º Suplente15123 - GILDESANDRO DE SOUZA CUNHA Válido

130 7º Suplente15333 - SAMIA DE SOUZA ALMEIDA Válido

82 8º Suplente15077 - ARMEL NASCIMENTO RAMIREZ Válido

79 9º Suplente15444 - JOSÉ GILBERTO ALMEIDA SANTIAGO Válido

79 10º Suplente15678 - MARINEUZA CLAVAIS DE SÁ Válido

79 11º Suplente15115 - WESLEY ALVES FERREIRA Válido

76 12º Suplente15222 - CICERO SOUZA FEITOZA Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:18:37

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

567 Eleito por QP*20000 - PAULO FRANCISCO COELHO DO NASCIMENTO Válido

418 Eleito por QP*20123 - RILDO FERREIRA DA COSTA Válido

418 1º Suplente20555 - EDIVAM IVO Válido

292 2º Suplente20111 - KAMYLA REBEKA DOS SANTOS FEITOSA Válido

267 3º Suplente20147 - VASTILEIA SOARES DE SOUZA Válido

227 4º Suplente20456 - ALEXANDRE DOS SANTOS LIMA Válido

161 5º Suplente20789 - MARIA ESTER FERNANDES DE SOUSA Válido

149 6º Suplente20100 - DEÓLA MESQUITA DA CRUZ Válido

134 7º Suplente20101 - VANDERLEI SILINGARDI CACHONE Válido

97 8º Suplente20777 - ONGLAE MENDES FURTADO SILVA Válido

72 9º Suplente20333 - EDSON ROCHA DE AMORIM Válido

43 10º Suplente20222 - MOISÉS RUIZ DE ARAÚJO Válido

30 11º Suplente20120 - GRACIANE SILVA DOS SANTOS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

150 Não eleito22123 - ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA Válido

115 Não eleito22222 - FLAVIO MATOS DE SOUSA Válido

80 Não eleito22999 - MARCOS ANTONIO DA SILVA COSTA Válido

68 Não eleito22789 - RAFAEL SOUSA DE CARVALHO Válido

50 Não eleito22456 - VALDECY SILVA FERRAZ Válido

27 Não eleito22777 - ISLAIANE MORENO DA SILVA Válido

26 Não eleito22245 - HEMERSON CURICA DA SILVA Válido

22 Não eleito22022 - CARLOS MAURICIO NUNES Válido

22 Não eleito22100 - JOÃO VIEIRA DE SOUSA Válido

13 Não eleito22111 - LUCIENE DA SILVA AGUIAR Válido

13 Não eleito22555 - ANTONIA FERREIRA DE ARAUJO Válido

10 Não eleito22345 - MANOEL ARAUJO SILVA Válido

6 Não eleito22333 - MARIZA BRAZÃO FONTES Válido

2 Não eleito22444 - CREUNICE RIBEIRO GOMES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

241 Não eleito28789 - ANTONIO REGINALDO DE ARAÚJO Válido

239 Não eleito28123 - CLAYSON BATISTA OLIVEIRA Válido

202 Não eleito28777 - JURANDI BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

196 Não eleito28333 - ABEILTON DE LIMA SILVA Válido

90 Não eleito28345 - MARIA LUIZA ARCANJO MIRANDA Válido

69 Não eleito28111 - RAIMUNDA HENRIQUE DO NASCIMENTO Válido

53 Não eleito28222 - ANTÔNIA DA SILVA OLIVEIRA CHAVES Válido

48 Não eleito28888 - ALDEMIR BARROS BARRETO Válido

40 Não eleito28444 - RUBENILDO OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

23 Não eleito28000 - ANTÔNIO TORRES DA COSTA Válido

21 Não eleito28555 - ADEMAR MORAIS DA COSTA FILHO Válido

15 Não eleito28666 - CLAUDIA DE SOUZA GUEDES Válido

1 Não eleito28456 - CHARLENE RODRIGUES FERREIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

365 Eleito por QP*40123 - ERISNEIDE SILVA PEREIRA COSTA Válido

326 Eleito por média*40333 - FRANCISCA ANDREIA GOMES DE FREITAS Válido

314 1º Suplente40456 - LUANA LOPES LEMOS Válido

291 2º Suplente40555 - JOSELIO DOS SANTOS SOUZA Válido

267 3º Suplente40789 - MÁRCIO RODRIGUES MOREIRA Válido

166 4º Suplente40777 - SIDNEI DA CONCEIÇÃO FRANCO Válido

107 5º Suplente40156 - CARLOS ALBERTO LOPES DA COSTA Válido

99 6º Suplente40000 - ELIAS BARROSO SILVA Válido

52 7º Suplente40226 - RAQUEL MARTINS TIBURTINO Válido

51 8º Suplente40444 - VALDIR DE SOUSA Válido

46 9º Suplente40225 - JOÃO BATISTA MESQUITA DOS SANTOS Válido

42 10º Suplente40222 - JOSÉ DOS SANTOS MORAES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

38 11º Suplente40111 - ODAIR DOMINGOS Válido

34 12º Suplente40404 - THAYSA FEIJO DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

191 Não eleito44133 - SIMONE ALVES MONTEIRO Válido

159 Não eleito44777 - CLEUDIMAR DA SILVA OLIVEIRA GUILHERMI Válido

88 Não eleito44123 - RONALDO SANTOS PINTO DE OLIVEIRA Válido

78 Não eleito44044 - MARCOS APARECIDO MAROTTO Válido

64 Não eleito44222 - NAYARA ELIZETE SOUSA ROCHA Válido

50 Não eleito44789 - JANDERSON ALVES NOGUEIRA DO NASCIMENTO Válido

47 Não eleito44444 - ELISANE ROYSAL DIAS Válido

24 Não eleito44555 - JOSINA VARGAS DE OLIVEIRA Válido

19 Não eleito44543 - MAURICIO SOUZA LIMA Válido

15 Não eleito44333 - JOSÉ LIMA DOS SANTOS Válido

2 Não eleito44544 - BEZALIEL DINIZ FRAZÃO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:53, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

381 1º Suplente10111 - FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO Válido

336 2º Suplente10888 - CRISTIANE FERREIRA DE LIMA Válido

123 3º Suplente10234 - JOAO BARRA DE OLIVEIRA Válido

100 4º Suplente10789 - RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA FALCAO Válido

44 5º Suplente10567 - FRANCISCA ALVES RODRIGUES SILVA Válido

25 6º Suplente10955 - ROSANGELA SILVA LIMA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

291 1º Suplente11123 - PRISCILA RAMOS DE OLIVEIRA PINTO Válido

280 2º Suplente11111 - JESSEFAN MELVILLE PEIXOTO Válido

268 3º Suplente11789 - ADNA ALVES PINTO Válido

163 4º Suplente11333 - FRANCISCO DE ASSIS MACHADO NETO Válido

156 5º Suplente11000 - ANTONIO CARLOS ALENCAR PEREIRA Válido

141 6º Suplente11211 - DANIEL CHAVES SILVA Válido

140 7º Suplente11456 - ELIELDO ARANHA DA SILVA Válido

55 8º Suplente11444 - ADRIANO SOUSA DA SILVA Válido

54 9º Suplente11567 - FRANCISCO SANTOS MORAES Válido

28 10º Suplente11555 - LUCAS ABREU DE LIMA Válido

28 11º Suplente11222 - JANETE DE FREITAS OLSEN OLIVEIRA Válido

22 12º Suplente11888 - AURIANE ANDRADE SOUSA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

334 1º Suplente12333 - MARIA CARDOSO CONRADO Válido

223 2º Suplente12000 - GEREMIAS RODRIGUES DOS SANTOS Válido

163 3º Suplente12555 - JAIME PEREIRA REIS Válido

149 4º Suplente12111 - IARA SANTOS SALDANHA Válido

119 5º Suplente12222 - BRUNO DE AQUINO PERES Válido

101 6º Suplente12477 - EDINEIA COELHO LIMA RIBEIRO Válido

99 7º Suplente12123 - PAULO CESAR CONSTANCIO ALVES Válido

86 8º Suplente12777 - TARCISO GUEDÊLHA PINHEIRO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

54 9º Suplente12345 - ERINALDO VIANA DA SILVA Válido

44 10º Suplente12234 - TÂMARA MILENA REIS RIBEIRO TORQUATO Válido

39 11º Suplente12122 - WANDERSON PAULO SOUTO Válido

11 12º Suplente12012 - MOACILENE SILVA MONTEIRO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

307 1º Suplente15777 - CIDALINO MARIANO DE LIMA Válido

199 2º Suplente15555 - SARA DE SOUZA PORTO Válido

195 3º Suplente15000 - RAQUEL FEITOSA FONTES Válido

183 4º Suplente15456 - FRANCISCO JOSÉ VASCONCELOS ALVES Válido

183 5º Suplente15015 - SERGIO CUNHA DA SILVA Válido

146 6º Suplente15123 - GILDESANDRO DE SOUZA CUNHA Válido

130 7º Suplente15333 - SAMIA DE SOUZA ALMEIDA Válido

82 8º Suplente15077 - ARMEL NASCIMENTO RAMIREZ Válido

79 9º Suplente15444 - JOSÉ GILBERTO ALMEIDA SANTIAGO Válido

79 10º Suplente15678 - MARINEUZA CLAVAIS DE SÁ Válido

79 11º Suplente15115 - WESLEY ALVES FERREIRA Válido

76 12º Suplente15222 - CICERO SOUZA FEITOZA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

418 1º Suplente20555 - EDIVAM IVO Válido

292 2º Suplente20111 - KAMYLA REBEKA DOS SANTOS FEITOSA Válido

267 3º Suplente20147 - VASTILEIA SOARES DE SOUZA Válido

227 4º Suplente20456 - ALEXANDRE DOS SANTOS LIMA Válido

161 5º Suplente20789 - MARIA ESTER FERNANDES DE SOUSA Válido

149 6º Suplente20100 - DEÓLA MESQUITA DA CRUZ Válido

134 7º Suplente20101 - VANDERLEI SILINGARDI CACHONE Válido

97 8º Suplente20777 - ONGLAE MENDES FURTADO SILVA Válido

72 9º Suplente20333 - EDSON ROCHA DE AMORIM Válido

43 10º Suplente20222 - MOISÉS RUIZ DE ARAÚJO Válido

30 11º Suplente20120 - GRACIANE SILVA DOS SANTOS Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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314 1º Suplente40456 - LUANA LOPES LEMOS Válido

291 2º Suplente40555 - JOSELIO DOS SANTOS SOUZA Válido

267 3º Suplente40789 - MÁRCIO RODRIGUES MOREIRA Válido

166 4º Suplente40777 - SIDNEI DA CONCEIÇÃO FRANCO Válido

107 5º Suplente40156 - CARLOS ALBERTO LOPES DA COSTA Válido

99 6º Suplente40000 - ELIAS BARROSO SILVA Válido

52 7º Suplente40226 - RAQUEL MARTINS TIBURTINO Válido

51 8º Suplente40444 - VALDIR DE SOUSA Válido

46 9º Suplente40225 - JOÃO BATISTA MESQUITA DOS SANTOS Válido

42 10º Suplente40222 - JOSÉ DOS SANTOS MORAES Válido

38 11º Suplente40111 - ODAIR DOMINGOS Válido

34 12º Suplente40404 - THAYSA FEIJO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.217 59.48% Eleito*10 - ALESSANDRO DALTRO SOUSA Válido

ATHILA FERREIRA BESSA

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:11, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.050 Eleito por QP*10999 - ANDREIA SALDANHA MAIA Válido

803 Eleito por QP*10777 - DAVI IBERNOM MENDES Válido

700 Eleito por média*10456 - ADRIANO SOUZA DOS SANTOS Válido

571 Eleito por média*10000 - LEOCADIO RODRIGUES PEREIRA Válido

567 Eleito por QP*20000 - PAULO FRANCISCO COELHO DO NASCIMENTO Válido

496 Eleito por QP*12444 - JOÃO DAMASCENO DA SILVA FILHO Válido

448 Eleito por QP*15888 - RAQUEL RAMOS GENELHU Válido

444 Eleito por QP*11110 - MARCIO ALVES DE SOUSA Válido

421 Eleito por média*12789 - LUIS GONZAGA DA SILVA Válido

418 Eleito por QP*20123 - RILDO FERREIRA DA COSTA Válido

365 Eleito por QP*40123 - ERISNEIDE SILVA PEREIRA COSTA Válido

356 Eleito por média*15111 - CARLOS DA SILVA Válido

326 Eleito por média*40333 - FRANCISCA ANDREIA GOMES DE FREITAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:12:53, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


